
 

 

Tit/Class III/21 Fascicolo n. 

DECRETO N.______  

REPERTORIO:______ 

Oggetto: Approvazione atti  - Avviso unico per il conferimento mediante supplenze retribuite 

e/o contratti a titolo retribuito per la copertura di insegnamenti vacanti offerti per il II semestre 

a.a. 2022/2023 (rif. Avviso di selezione del 02/12/2022 prot. 184071D.D.n. 246/2022).   

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge del 3 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare gli artt. 6 e 23;  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con D.R. n.  
 803 del 05.08.2013;  
 
VISTA la Circolare di Ateneo n. 494/2019, prot. n. 141814 del 25/09/2019, avente ad 

oggetto "Chiarimenti in merito agli affidamenti contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa – Altre Tipologie di contratti di lavoro autonomo";  

 
VISTO il D.D. n. 132/2022 del 15/07/2022 con cui è stato indetto l’avviso di vacanza per 

l’affidamento di incarichi d’insegnamento mediante supplenza gratuita 
a.a.2022/2023, scaduto il 22/07/2022;  

 
CONSTATATA l’indisponibilità del personale interno all’Ateneo e di altro Ateneo a coprire 

gratuitamente gli insegnamenti vacanti;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 17/2022, seduta del 18/07/2022, che 

ha dato mandato al Direttore di Dipartimento, a porre in essere tutte le 
procedure di competenza per la copertura, mediante supplenza e contratti, 
degli insegnamenti vacanti nei corsi di laurea attivati presso codesto 
dipartimento per l’A.A. 2022/2023- II semestre, autorizzandolo a far gravare le 
spese derivanti da affidamenti e contratti sul seguente fondo: 
UPB:MATE.Istr.Form.Suppl_Contr2021/22, assegnati con nota di Ateneo prot. 
141929 del 21/09/2021;  

 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul fondo indicato nel bilancio del dipartimento;  
 
VISTO l’avviso di selezione del 02/12/2022, prot. 184071, DD n. 246/2022, autorizzato 

dal Consiglio di Dipartimento n. 1 del 17/01/2022, relativo agli insegnamenti 
scoperti del II semestre a.a. 2022/2023 del CdS in Data Analytics;  

 
VISTA la nomina della Commissione esaminatrice preposta, ai sensi dell’art. 5 del 

bando, alla valutazione delle domande di partecipazione (prot. n. 187266 del 
12/12/2022, DD n. 249/2022;  

 
VISTO il verbale del 19/12/2022 ore 15:00, con il quale la Commissione incaricata per la 

valutazione comparativa all’uopo nominata, ha provveduto a valutare le 
domande pervenute e ad individuare i candidati idonei all’affidamento degli 
incarichi di docenza tramite contratti retribuiti ad esterni; 

 

Prot. n. 194383 del 22/12/2022  - Repertorio: DDMF N. 255/2022



 

 

 
RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo 
                                      svolgimento della procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATA la regolarità della procedura amministrativa di selezione e l’urgenza di avviare 

le attività didattiche; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla copertura degli insegnamenti vacanti in per l’inizio 

delle attività del II semestre;  
 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa sono approvati gli atti relativi al bando per l’attribuzione di 

contratti retribuiti per gli insegnamenti vacanti offerti nel corso di laurea in Data Analytics per il II 

semestre a.a. 2022/2023 attivati presso il Dipartimento di Matematica e Fisica dell’Università degli 

Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”. 

Art.2) Sotto la condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 

normativa citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al 

precedente art. 1 i seguenti candidati: 

Insegnamento  Corso 

di Laurea  

A

n

n

o

  

SSD  C

F

U

  

Ore  Importo 
omnicomp

rensivo 
(delle 

imposte e 
ritenute a 

carico  
delle par
ti)  

Candidati idonei  

A422441 - 

METHODOLO

GY OF SOCIAL 

RESEARCH 

B34 –  

Data 

Analytics  

1 SPS/07  6

  

48  E. 
1584,00  

Dott.ssa Brigida Orria  

personale esterno  

A422451 - 

ENGLISH 

FOR MATH, 

STAT AND 

COMPUTER 

SCIENCE 

B34 –  

Data 

Analytics  

2

  

L-

LIN/12 

6

  

48  E. 
1584,00  

Dott.ssa Di Riso 

Simona 

personale esterno 

Art.3) Il presente decreto verrà pubblicato come previsto dalle normativa di Ateneo. 

      IL DIRETTORE 

          Prof. Lucio GIALANELLA 

    


